
OBEC KOČ OV
Zastupitelstvo obce Koěov

Obecně závazná vyhláš ka obce Koěov é .2t2O21,

o stanovení  obecní ho systé mu odpadové ho hospodářství

Zastupitelstvo obce Koč ov se na své m zasedání  dne 27.10.2021 usnesení m č . 4tl2t21
usneslo vydat na základě § 59 odst, 4 zákona č . 54112020 Sb., o odpadech (dále jen ,,zákon
oodpadech"),9vsouladus§lOpí sm.d) a§84odst.2pí sm.h) záRonač , 128l2oo0Sb.,
o obcí ch (obecní  zří zenÍ ), ve znění  pozdějš í ch předpisů , tuto obecné  závaznou vyhláš ku
(dále jen,,vyhláš ka"):

č l. t
ú vodní  ustanovení

1) Tato vyhláŠ ka stanovuje obecní  systé m odpadové ho hospodářství  na ú zemí  obce Koč ov a
její ch č ástí .

2) KaŽdý je povinen odpad nebo movitou věc, které  předává do obecní ho systé mu, odkládat na
mí sta urČ ená obcí  v souladu s povinnostmi sí anovenými pro daný d-ruh, kategorii nebo
materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vylrláš kou1

3) V okamŽiku, kdy osoba zapojená do obecní ho systé mu odlož í  movitou věc nebo odpad,
s výjimkou výrobků  s ukonč enou ž ivotností , na mí stě obcí  k tomuto ú č elu urč ené m, stává se
obec vlastní kem té to movité  věci nebo odpadu2.

4) StanoviŠ tě sběrných nádob je mí sto, kde jsou sběrné  nádoby trvale nebo přechodně
umí stěny za Úč elem dalš í ho nakládání  se směsným komunální m odpadem. Š tanoviš tě
sběrných nádob jsou individuální  nebo společ ná pro ví ce už ivatelů .

č t. z
Oddělené  soustřed'ování  komunální ho odpadu

1) Osoby předávají cí  komunální  odpad na mí sta urč ená obcí  jsou povinny odděleně
soustřed'ovat následuj í cí  slož ky:

a) Biologické  odpady,
b) Papí r,
c) Plasty vč etně PET lahví ,
d) Sklo,
e) Kovy,
f) Nebezpeč né  odpady,
g) Objemný odpad,
h) Jedlé  oleje a tuky,
i) Směsný komunální  odpad

1 
§ 61 zákona o odpadech

2 
§ 60 zákona o odpadech



2) Směsným komunální m odpadem se rozumí  zbylý komunální  odpad po stanovené m
vytří dění  podle odstavce 1 pí sm, a), b), c), d), e), f), g) a h).

3) Objemný odpad je takový odpad, ktený vzhledem ke svým rozměrů m nemů ž e být
umí stěn do sběrných nádob.

č l. s
Soustřed'ování  papí ru, plastŮ, sk!a, kovů , biologické ho odpadu, jedlých olejů  a tuků ,

1) Papí r, plasty, sklo, kovy, biologické  odpady, jedlé  oleje a tuky, se soustřed'ují  do
zvláŠ tní ch sběrných nádob, kterýmijsou plastové  kontejnery a plastové  popelnice.

2) ZvláŠ tní  sběrné  nádoby jsou umí stěny na těchto stanoviš tí ch dle pří lohy č . 1.
3) Zvláš tní  sběrné  nádoby jsou barevně odliš eny a označ eny pří sluš nými nápisy:

a) Biologické  odpady, barya hnědá
b) Papí r, barua modrá
c) Plasty vč etně PET lahví , barua ž lutá
d) Sklo, barua zelená,
e) Kovy, barua ž lutá
0 Jedlé  oleje a tuky, barva tmavě zelená.

4) Do zvláŠ tní ch sběrných nádob je zakázáno ukládat j iné  slož ky komunální ch odpadů , než
pro které  jsou urč eny.

5) Zvláš tní  sběrné  nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo mož no uzavří t a odpad z nich
při manipulaci nevypadával. Pokud to umož ňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu
před jeho odlož ení m do sběrné  nádoby minimalizovat.

6) Papí r, plasty, sklo, kovy, biologický odpad, jedlé  oleje a tuky lze také  odevzdávat ve
sběrné m dvoře, ktený je umí stěn u budovy obecní ch dí len obce Koč ov.

č t. +
Svoz nebezpeč ných slož ek komunální ho odpadu

1) Svoz nebezpeč ných slož ek komunální ho odpadu je zajiš ť ován minimálně dvakrát roč ně
jejich odebí rání m na předem vyhláš ených přechodných stanoviš tí ch pří mo do zvláš tní ch
sběrných nádob k tomuto sběru urč ených. lnformace o svozu jsou zveřejňovány na
ú řední desce obecní ho ú řadu, výlepových plochách, v mí stní m rozhlase, na internetu.

2) Nebezpeč ný odpad lze také  odevzdávat ve sběrné m dvoře, kterlý je umí stěn u budovy
obecní ch dí len obce koč ov.

3) Soustřed'ování  nebezpeč ných slož ek komunální ho odpadu podlé há pož adavků m
stanoveným v č l, 3 odst, 4 a 5.

2



č l. s
Svoz objemné ho odpadu

1) Svoz objemné ho odpadu je zajiš ť ován minimálně dvakrát roč ně jeho odebí rání m na
Předem vyhláŠ ených přechodných stanoviš tí ch pří mo do zvláš tnich sběrných nádob
k tomuto ÚČ elu urč ených. lnformace o svozu jsou zveřejňovány na ú řední  desce
obecní ho ú řadu, výlepových plochách, v mí stní m rozhlase, na interné tu.

2) Objemný odpad lze také  odevzdávat ve sběrné m dvoře, ktený je umí stěn u budovy
obecní ch dí len obce koč ov.

3) Soustřed'ování  objemné ho odpadu podlé há pož adavků m stanoveným v č l. 3 odst. 4 a 5,

ěl. s
Soustřed'ování  směsné ho komunální ho odpadu

1) Směsný komunální  odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro ú č ely té to vyhláš ky se
sběrnými nádobami rozumějí
a) popelnice
b) igelitové  pytle
c) plastové  kontejnery
d) odpadkové  Roš e, které  jsou umí stěny na veřejných prostranství ch v obci, slouž í cí  pro

odkládání  drobné ho směsné ho komunální ho odpadu.

2) Soustřed'ování  směsné ho komunální ho odpadu podlé há pož adavků m stanoveným
vč 1.3odst.4a5.

č 1.1
závé reé ná ustanovení

1) Nabytí m ú č innosti té to vyhláš ky se zruš uje obecně závazná vyhláš ka obce
é . 112019 o stanovení  systé mu shromaž d'ování , sběru, přepravy, tří dění , využ í vání  a
odstraňování  komunální ch odpadů  a nakládání  se stavební m odpadem na ú zemí  obce
Koěov ze dne 14.8.20219,

2) Tato vyhláš ka nabývá ú č innosti dnem 1.1,2022

Vyvěš eno na ú řední  desce obecní ho ú řadu dne: 29.10.2021
Sejmuto z ú řední  desky obecní ho ú řadu dne: 1 5.11.2021

David Strejč ek
mí stostarosta

Miroslav peš ek
starosta



F{
a

)§)

o
_c
o

-
\ r
)L
a-

o
)(.J)

o
V
-

(o
S-
o
E
o
-c\ 0J
c
l_

> o
_o

| r/ l

J

ro
l-
o

-o
o
ř

\ o
c
l-

> o
-o| ^
J

Jo
o
(J

-oo
J

(o
l-
o
o
o

\ o
c
l_

> o)

_o
1l)

J

ot-
o

-o
o
l-

\ o
c
l-

> o
-a

1r)

J

o
l-
o

T)
o

_C\ o
c
!-

> o
-o
3l)

J

o
)LJ)
\ r
J
V
-

r.|

N
ť n
to
cN

a

> (J

ct

rl
N
cn
(o
c\
> (J

ci

rl
N
cn
to
N

a

> (J

ct

(^
J
rl
r-|

(h
J
sf

v,
_Y
N

| n
_:Z
r-|

| J1
_\ l
rl

a
-\Zrl

(^

-YN
a

-\Zrl
.n

_!l
r{

l-
o
C
GJ

c
o

J
\>
P

=> N

l-
oc
o
+ ,c
o

-\Z
r\
l-

15
o
E

r-
oc
o
Pc
o

.\ l
')> .c
o
o
N

l-
q)
c
o
c
o

.Y
\ \
P
J

Ň

o
.9c
o
o-
o
o-

\ (§
E
> o
C
-c

o
.9c
(t)

o-
o
o-

\ (§
c
o
o
N

> o

(o

E
P

l-
o
C
o
+ )c
o

_Y
\> .
P
:)

> N

l_
oc
o
Pc
o

-\Z
r\ .
l-

1)
o
E

o
.9c
o
o-
o
o.

\ (§
c
o
o
N

> o

í §
E
P

§
F
!J
o-
> o
c
o

> 9

1^
(§

t

L
\ r

cL
o
cL

o
-V

-1^
o
V
-

E,
í §
cL

= ,o
\ o

.9
oo
9
.9o

.Y
5
P
í u
o.-

_9
o
9
rE,
o

-!

_cs
F
lrJ
a-
)o
c
o)9

j / )

§
o-

L
\ r

o.
(§
cL

V

5
+ ,
(E

oa-l
o
6
\ o
T,o
-t


